
COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

ORIGINALE COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione del Responsabile

Determina R.G. n. 344 del 25-07-2022 R.I. n. 162 del 25-07-2022

Oggetto:
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA MARIA
MAGGIORE PER LA FESTA DI SANT'ANTONIO - IMPEGNO DI SPESA
ED AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE

CIG:

VISTO il Decreto n. 2 del 09/01/2021, con il quale viene nominato - - Responsabile degli-
Uffici e dei Servizi, ricompresi nell’ambito dell’Area Amministrativa il Dott. Salvatore
Giordano in qualità di Sindaco pro-tempore;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 30 giugno 2022 con la quale è stato-
approvato il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/2024;
PREMESSO CHE:-
questo Ente intende tutelare e salvaguardare adeguatamente tutte le manifestazioni-
tradizionali e popolari perché appartengono al patrimonio socio-culturale, religioso e
folkloristico della comunità Santaseverinese, nonché promuovere iniziative volte alla
valorizzazione storica e culturale del territorio;
l’ente è consapevole che la “festa” in onore di Sant’Antonio, è una delle occasioni per-
coltivare la memoria della storia locale e per consegnare alle future generazioni il
patrimonio di valori civili e spirituali, che rappresentano la sua originale identità;

VISTA la richiesta della PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE del 20 maggio 2022,-

acquisita agli atti dell’ Ente in data 22/05/2022 n. 4444, con la quale chiede un contributo
economico per la realizzazione dei festeggiamenti in onore della festività di Sant’ Antonio;
PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale, ha accolto positivamente l’iniziativa-
esposta dalla parrocchia, perché ritenuta di importanza religiosa – popolare;
ATTESO che con Delibera della Giunta Comunale n. 55 del 28/05/2022 si è provveduto-
ad esprimere indirizzo favorevole alla concessione a favore della PARROCCHIA SANTA
MARIA MAGGIORE di un contributo economico, finalizzato alla parziale copertura delle
spese sostenute per l’organizzatasi Festa di Sant’ Antonio e si demanda al Responsabile
dell’Area Amministrativa il perfezionamento e l’adozione degli atti necessari;
CONSIDERATO che tale manifestazione, rientrante nelle competenze dell’Ente, viene-
esercitata in via condizionata dalla PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE, alla
quale viene destinata a suo favore, la somma di €. 1.500,00 a sostegno delle attività



svolte nell’ambito della festa di Sant’Antonio, dando atto che la stessa trova copertura
finanziaria su idoneo capitolo predisposto allo scopo nel Bilancio 2022;
RITENUTO, pertanto, in esecuzione della volontà della Giunta su esposta, procedere ad-
impegnare e liquidare in favore della PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE il
contributo assegnato a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui
l’obbligazione è esigibile;
DATO ATTO che PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE si impegna a rendicontare-
il contributo e a fornire le relative pezze giustificative;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, come modificato ed integrato-
dal D.Lgs. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;-
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;-
VISTO lo statuto comunale.-

D E T E R M I N A

La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di assegnare la somma di €. 1.500,00 a favore della PARROCCHIA SANTA MARIA2.
MAGGIORE, con sede in Piazza Campo, 1 – 88832 SANTA SEVERINA (KR) – codice
fiscale 91003750790, per la parziale copertura delle spese sostenute per
l’organizzatasi Festa di Sant’ Antonio;
Di impegnare, sulla base dei criteri approvati con deliberazione della Giunta Comunale3.
n. 55 del 28/05/2022, richiamata in premessa, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 45 Descrizione CONTRIBUTO FESTA DI S.ANTONIO

Intervento Miss./Progr. 01.01 PdC finanziario 1.04.02.05.999

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore
PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE, con sede in Piazza Campo, 1 – 88832
SANTA SEVERINA (KR)

Causale
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE
PER LA FESTA DI SANT’ANTONIO

Modalità finan. Fondi Comunali Finanz. da FPV

Imp. PROVV. N. 119/2022 Importo €. 1.500,00 Frazionabile in 12 NO

Di imputare la spesa complessiva di €. 1.500,00 in relazione alla esigibilità della4.
obbligazione, come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

119 2022 45 €.  1.500,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 344 del 25-07-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del6.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione7.
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
Di dare atto che il presente intervento con soggiace alle disposizioni di cui all’art. 38.
della Legge 13/08/2010, n. 136;
Di richiedere alla PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE a fronte del contributo9.
concesso, la presentazione del rendiconto economico delle attività svolte;
Di liquidare in favore della PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE, con sede in10.
Piazza Campo, 1 – 88832 SANTA SEVERINA (KR) – codice fiscale 91003750790, la
somma complessiva di €. 1.500,00, quale contributo per sostenere le attività
nell'organizzazione della Festa di Sant’ Antonio, secondo le indicazioni di pagamento
fornite dalla stessa;
Autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del mandato a favore della11.
PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE, mediante accredito sul conto corrente in
atti indicato, della somma complessiva di €. 1.500,00 relativa al contributo di cui in
premessa;
Di trasmettere copia della presente l’Ufficio di Ragioneria per il visto di regolarità12.
contabile nonché per l’emissione del mandato di pagamento intestato alla
PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE;
Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del13.
procedimento è Dott. Salvatore Giordano;
Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente14.
provvedimento all’Albo Pretorio On line, per la durata di 15 giorni di esecutività per i
fini cognitivi ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati
Di trasmettere il presente provvedimento:15.

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa

IL IL RESPONSABILE
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 344 del 25-07-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA E CONTABILE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Impegno N.   141 del 25-07-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo         45 / Articolo
CONTRIBUTO FESTA S.ANTONIO E FESTA MADONNA DELLA CANDELORA  - TRASFERIMENTI

Causale CONTRIBUTO PER FESTA DI SANTANTONIO ANNO 2022

Importo 2022 Euro 1.500,00

Beneficiario      1029  PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE

Lì,      25-07-2022     . IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to  Patrizia Cardelli
(Sottoscritto con firma digitale)

Attestato di Pubblicazione

N° 988
Registro Pubblicazioni Albo Pretorio

www.comune.santaseverina.kr.it

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    09-08-2022   .

LI,      25-07-2022     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  Massimo Ammirati
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 344 del 25-07-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


